
                               令和５年２月７日 

卒業生保護者の皆様 

                               草津市立志津小学校 

                               校 長 山内 健嗣 

 

令和４年度卒業証書授与式の挙行について（ご案内） 

 

 日頃は、本校教育の推進に格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、この度、お子様が６年間の小学校の課程を修められ、めでたく卒業の日を迎えられ

ますことを心からお祝い申しあげます。 

 つきましては、令和４年度の卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたしますので、ご出席

くださいますよう、ご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時    令和５年３月１７日（金） ９時００分より 

 

２．場 所    志津小学校 体育館 

 

３．日 程  ○受 付     ８：３０～８：４５ 

・体育館玄関前で行います。 

・受付後、８：５０にはご着席ください。 

 

       ○卒業生入場   ９：００ 

 

       ○授与式終了予定 １０：００頃 

                ・密を避けるため、式終了後、保護者の皆様は教室へは

行かず、中庭へご移動いただきます。 

 

４．その他 ※必ずお読みください。 

 ○学校だより「くすのき」1 月号（１月１０日発行）記載の通り、ご来校いただけるの

は、お子様お一人につき２名とします。ただし、会場の密を避けるため、卒業式会場に

入っていただけるのは、お子様お一人につき１名とします。もう１名の方については、

オンライン配信する卒業式の様子を教室等でご覧いただけます。オンライン配信を視聴

しない場合は、中庭や校庭で待っていただきます。ご了承ください。 

 ○オンライン配信は、教室のお子様の席で行います。参加人数を事前に把握するために、

出席確認票の提出をお願いいたします。（提出後に変更があれば、お知らせくださ

い。）                     

○各自、上ばき・名札・下靴を入れる袋のご準備をお願いします。昇降口に消毒用アルコ

ールを準備させていただきます。来校時には、感染症感染拡大防止対応にご協力くださ

い。 

○実施２週間前から卒業式当日までの健康観察・検温を徹底して、次の場合には、出席を



控えてください。 

①身体の不調や平熱より高い発熱が連続または断続的に続いている。 

②当日の朝、平熱より高い熱、風邪様の症状やその他の体調不良がある。 

③医師により参観を止められている。 

以上３点、一つでも該当する場合は、出席をご遠慮ください。 

 ○新型コロナウイルス感染症の感染状況によって、日程等を変更する場合があります。その

際、志津小学校ホームページ（http://www.shizu-p.skcedu.jp/）や学校メールにて、お知ら

せします。卒業式が近づいてまいりましたら、志津小学校ホームページもご確認いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。新たな連絡がなければ、この文書でお知らせした通り

です。 

 

☆駐車場の確保ができませんので、自家用車での来校は固くお断りいた 

します。特にご事情のある方は、前々日までにご相談ください。 

☆近くの店舗や道路にも絶対に駐車されないようお願いします。 

 加えて、志津こども園 保護者用駐車場 には、絶対に駐車されないよう

にお願いします。 

☆駐輪場は、体育館横の職員来賓駐車場（一部）と運動場北側通路です。  
 

 

 

              

               ※①と④は、あてはまる方を丸で囲んでください。

ご出席の場合は、人数もご記入ください。 

 

①３月１７日（金）の卒業証書授与式に        

（   ）人 出席します  ・  欠席します 

② 児  童  名   ６ 年  組   名前                           

③ 保 護 者 名           名前                         

④（２人の場合）         名前                         

教室でオンライン参観します・オンライン参観はしません。 

                    （校庭や中庭等で待ちます） 

           

 

 ※２月１７日（金）までに担任にご提出ください。 

き り と り 

保護者出席確認票 


